
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.473 Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2021

EXTRATO DE PORTARIA Nº 059/2021 – DI/CMG, 
DE 27 DE JANEIRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Juruti/PA; Servi-
dores/Período/Diárias: 2° TEN QOPM Luiz Paulo Benjamin Leal, CPF nº 
948.317.182-20 e CB PM Marcos Paulo Silva Do Nascimento, CPF nº 
516.746.102-20, em 23/01/2021 (uma diária de alimentação); CB PM Bru-
no David Da Silva Rocha, CPF nº 860.662.002-59 e SD PM Emilio Cristiano 
Galdez Lyra, CPF nº 022.573.012-00, de 21 a 23/01/2021 (três diárias de 
alimentação e duas de pousada); Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior

Protocolo: 622461

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 007/2021 – CMG, DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
Considerando as informações constantes no processo 2021/30319.
RESOLVE:
I – EXCLUIR o militar 2º SGT PM R/R RG 12834 ARMANDO DAMASCENO 
TAVARES, CPF nº 399.765.212-00, da PORTARIA Nº 001/2021 – CMG de 
04/01/2021 referente à concessão de férias, publicada no DOE nº 34.451 
de 05/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JANEIRO DE 2021
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 622448
PORTARIA Nº 008/2021 – CMG, DE 27 DE JANEIRO DE 2021

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
Considerando as informações constantes no processo 2021/948941
RESOLVE:
I – Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao biênio 
2020/2021, no período de 01/02 a 02/03/2021, ao servidor Marcos Aldemir 
Figueiredo da Silva lotado nesta Casa Militar da Governadoria do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA, 27 DE JANEIRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 622451

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 008/2021-GVG, PUBLICADA NO DOE Nº 34.467, 

DE 21/01/2021. NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620439
ONDE SE LÊ:
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Leonam Eduardo Pereira 

Oliveira dos Santos 6402881/1 Assessor 037.381.192-64 18 a 22/12/2021 4 ½

       

LEIA-SE:
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Leonam Eduardo Pereira 

Oliveira dos Santos 6402881/1 Assessor 037.381.192-64 18 a 22/01/2021 4 ½

       

ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 622378

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA DA PORTARIA 19/2021–PGE.G., DE 11.01.2021, 
PUBLICADA NO DOE 34.457 DE 12.01.2021.

Onde se lê:
Bruno Anunciação das Chagas 5930947/1 Nº 459/2020-PGE.G., de 27.10.2020 07.01.2021

Leia-se:

Bruno Anunciação das Chagas 5930947/1 Nº 459/2020-PGE.G., de 27.10.2020 06.01.2021

Protocolo: 622231

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

FÉRIAS

PORTARIA Nº 017 DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 
de setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de FEVEREIRO/2021.

NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO USU-
FRUTO

ATILA DE SOUZA PIRES DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/01/2020 01/02/2021 A 
02/03/2021

DILMA MARIA CARDOSO CAVALCANTE TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 20/01/2020 01/02/2021 A 

02/03/2021
GABRIELLY SEYCHEILLES FONSECA DE 

CARVALHO ESTÁGIO - PSICOLOGIA 15/07/2019 01/02/2021 A 
02/03/2021

GISELLE SAMARA VITELLI SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/01/2020 01/02/2021 A 
02/03/2021

IZABELLA FERNANDA FERREIRA LOBO TÉCNICA EM GESTÃO SOCIAL 
(PSICOLOGIA) 15/01/2020 01/02/2021 A 

02/03/2021

LILIAN DE SOUZA RIBEIRO TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 15/01/2020 01/02/2021 A 

02/03/2021

LUILMA VIEIRA PAES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/01/2020 01/02/2021 A 
02/03/2021

PATRICIA GOLVEIA ARRUDA TÉCNICA EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 15/01/2020 01/02/2021 A 

02/03/2021

ROSE KARLA ALVES COELHO RAMOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/01/2020 18/02/2021 A 
19/03/2021

VANIA LUCIA TANGERINO DE SOUZA 
HENRIQUES

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) 15/01/2020 01/02/2021 A 

02/03/2021

WALDIRENE EVANGELISTA DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL 15/01/2020 01/02/2021 A 
02/03/2021

YASMIN MARIA LIMA COSTA ESTÁGIO - PSICOLOGIA 03/02/2020 04/02/2021 A 
05/03/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 622432

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 018 DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 005 de 06 de janeiro 2021, publicada 
no D.O.E nº 34.453 de 07 de janeiro de 2021, que designou a servidora 
THATIANE COELHO LIMA, MATRÍCULA Nº 5946709/1, ocupante do cargo 
de COORDENADOR DE NÚCLEO DE POLITICAS SOCIAIS, para responder 
pelo Núcleo de CONTROLE INTERNO.Protocolo: 616530
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 622447

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO FUNDAÇÃO 

PARÁPAZ Nº 001/2021 PROCESSO Nº 2021/1082755
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE, 
conforme abaixo:
OBJETO: Constitui objeto deste procedimento a aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, que comporão 8.000 (oito mil) cestas básicas, de acordo 
com as especifi cações e condições constantes neste Edital, para atender 
as demandas da Fundação PARÁPAZ e da Secretaria Estratégica de Arti-
culação da Cidadania/SEAC, em decorrência a parceria fi rmada entre o 
Governo do Estado e a Open Society Fundations - OSF.
DATA DA ABERTURA: 09 de fevereiro de 2021.
HORA DA ABERTURA: 10h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Avenida João Paulo II, nº 632, 
CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, no dia 28/01/2021 às 08:00h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 


